[image: image1.png]

	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

16 октября 2020 г. № 226

Муниципальное образование

«Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2020 № 705

         г. Биробиджан

О внесении изменения в постановление администрации муниципального района от 18.02.2020 № 120 «О мерах по реализации решения Собрания депутатов «О бюджете Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с решением Собрания депутатов от 25.12.2019                 № 102 «О бюджете Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующее изменение в постановление администрации муниципального района от 18.02.2020 № 120 «О мерах по реализации решения Собрания депутатов «О бюджете Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»:

третий  абзац пункта 8 изложить в следующей редакции:

«- разрешить предусматривать при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг авансовые платежи в пределах лимитов бюджетных обязательств, установленных в текущем году:

а) в размере, не превышающем 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год  по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации - по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, если иное не установлено действующим законодательством;

б) в размере, не превышающем 70 процентов суммы муниципального контракта, но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации - по муниципальным контрактам об оказании услуг по поставке электрической энергии;

в) в размере, не превышающем 100 процентов суммы муниципального контракта, но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации - по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, о приобретении авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств, по договорам по  изготовлению и установке дорожных знаков, по договорам по проведению государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, по договорам (контрактам) на приобретение компьютерного оборудования, оргтехники и комплектующих к ним, по договорам (контрактам) об оказании услуг по сопровождению лицензионного программного обеспечения, по контрактам на поставку автотранспортных средств, заключаемым с заводом производителем, по договорам на оказание услуг по организации и проведению культурных и спортивно-массовых мероприятий, договорам (контрактам) на приобретение твердого топлива (угля), при осуществлении закупок товаров на сумму, не превышающую 300000 (триста тысяч) рублей, а также в других случаях, установленных действующим законодательством.».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель главы

администрации муниципального района                         Е.Н. Бобровская
Муниципальное образование

«Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2020 № 706

         г. Биробиджан

О внесении дополнения в положение о комиссии администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области по определению степени утраты (полностью или частично) имущества первой необходимости граждан, пострадавших в 2020 году в результате чрезвычайной ситуации, возникшей в связи с ухудшающейся паводковой обстановкой на территории Еврейской автономной области, связанной с превышением отметок опасного явления, утвержденное постановлением администрации муниципального района от 01.10.2020 № 657

Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в положение о комиссии администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области по определению степени утраты (полностью или частично) имущества первой необходимости граждан, пострадавших в 2020 году в результате чрезвычайной ситуации, возникшей в связи с ухудшающейся паводковой обстановкой на территории Еврейской автономной области, связанной с превышением отметок опасного явления, утвержденное постановлением администрации муниципального района от 01.10.2020 № 657 следующее дополнение:

1.1. Пункт 4 дополнить третьим абзацем следующего содержания:

«В случае повторного обследования имущества первой необходимости по инициативе гражданина (по заявлению), первоначальный акт обследования имущества первой необходимости аннулируется.».

2.
Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель главы

администрации муниципального района                        Е.Н. Бобровская

***
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Гладких Татьяной Викторовной, ИП Гладких Т.В.

 № квалификационного аттестата 28-15-242. Контактный телефон  2-03-27. № регистрации в государственном реестре лиц 1479, включен в реестр членов СРО Ассоциации «ОКИС».

Почтовый адрес и адрес электронной почты, по которым осуществляется связь с кадастровым инженером

ЕАО, г. Биробиджан, ул. Шолом-Алейхема, 27а, e-mail: popova_bpz@mail.ru

В отношении земельного участка, расположенного по адресу: Еврейская автономная область, Биробиджанский р-н, СОТ «Ветеран», 37 выполняются кадастровые работы по уточнению земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является: Втулкина Ирина Тадеевна

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу ЕАО, г. Биробиджан, ул. Шолом-Алейхема, 27а, «16» ноября 2020г.

в 09 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу ЕАО, г. Биробиджан, ул. Шолом-Алейхема, 27а.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «16» октября 2020 г. по «16» ноября 2020г.  по адресу ЕАО, г. Биробиджан, ул. Шолом-Алейхема, 27а.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовывать местоположение границы: 79:04:0508001:8 (Еврейская автономная область, Биробиджанский р-н, СОТ «Ветеран»)

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.
***
ПАМЯТКА

«ЧТО ТАКОЕ КОРРУПЦИЯ»

В соответствии с п.1 ст.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» под коррупцией понимается злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами, а также совершение указанных деяний от имени или в интересах юридического лица.

Уголовный кодекс РФ предусматривает уголовную ответственность как за получение взятки, так и за дачу взятки и посредничество во взяточничестве.

ВЗЯТКА может быть в виде денег, ценных бумаг, иного имущества либо в виде незаконных оказания услуг имущественного характера или предоставления иных имущественных прав.

НАКАЗАНИЕ ЗА ПОЛУЧЕНИЕ ВЗЯТКИ (ст.290 УК РФ)

ШТРАФ до 5 миллионов рублей, или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период до 5 лет, или в размере до стократной суммы взятки с лишением права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на срок до 15 лет;

ЛИШЕНИЕ СВОБОДЫ на срок до 15 лет со штрафом в размере до семидесятикратной суммы взятки или без такового и с лишением права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на срок до 15 лет или без такового.

НАКАЗАНИЕ ЗА ДАЧУ ВЗЯТКИ (ст.291 УК РФ)

ШТРАФ до 4 миллионов рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период до 4 лет или в размере до девяностократной суммы взятки с лишением права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на срок до 10 лет или без такового;

ЛИШЕНИЕ СВОБОДЫ на срок до 15 лет со штрафом в размере до семидесятикратной суммы взятки или без такового и с лишением права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на срок до 10 лет или без такового.

НАКАЗАНИЕ ЗА ПОСРЕДНИЧЕСТВО ВО ВЗЯТОЧНИЧЕСТВЕ (ст.291.1 УК РФ)

ШТРАФ до 3 миллионов рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период до 3 лет или в размере до восьмидесятикратной суммы взятки с лишением права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на срок до 7 лет или без такового;

ЛИШЕНИЕ СВОБОДЫ на срок до 12 лет со штрафом в размере до семидесятикратной суммы взятки или без такового и с лишением права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на срок до 7 лет или без такового.

НАКАЗАНИЕ ЗА МЕЛКОЕ ВЗЯТОЧНИЧЕСТВО (ст.291.2 УК РФ)

ШТРАФ до 1 миллиона рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период до 1 года;

ИСПРАВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ на срок до 3 лет;

ОГРАНИЧЕНИЕ СВОБОДЫ на срок до 4 лет;

ЛИШЕНИЕ СВОБОДЫ на срок до 3 лет.

Лицо, давшее взятку либо совершившее пособничество во взяточничестве, освобождается от уголовной ответственности, если оно активно способствовало раскрытию, расследованию и (или) пресечению преступления либо в отношении его имело место вымогательство взятки со стороны должностного лица либо лицо после совершения преступления добровольно сообщило в орган, имеющий право возбудить уголовное дело по данному факту.

Кодекс РФ об административных правонарушениях предусматривает административную ответственность за незаконное вознаграждение от имени или в интересах юридического лица (ст.19.28 КоАП РФ). Данные деяния влекут наложение административного штрафа на юридических лиц в размере до стократной суммы денежных средств, стоимости ценных бумаг, иного имущества, услуг имущественного характера, иных имущественных прав, незаконно переданных или оказанных либо обещанных или предложенных от имени юридического лица, но не менее 1 миллиона рублей с конфискацией денег, ценных бумаг, иного имущества или стоимости услуг имущественного характера, иных имущественных прав.

Материалы о противодействии коррупции размещены на официальном сайте администрации Биробиджанского муниципального района в соответствующем разделе (http://br.eao.ru/work/korrupt/)

ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ (42622) 2-30-03
***
ПАМЯТКА

«Экстремизм – угроза обществу!»

Экстремизм – угроза обществу! Экстремизм во всех своих проявлениях всегда посягает именно на то, что закрепляет Конституция РФ: основы конституционного строя, права и свободы человека и гражданина, порядок и принципы государственного устройства и местного самоуправления. С целью налаживания отношений между разными этническими и национальными группами:

1) относитесь к чужой культуре с тем же уважением, с которым относитесь к собственной;

2) не судите о ценностях, убеждениях и традициях других культур, отталкиваясь от собственных ценностей, каждая культура имеет собственную систему ценностей;

3)никогда не исходите из превосходства своей религии над чужой религией;

4)общаясь с представителями других верований, старайтесь понимать и уважать их точку зрения; 5)помните, что каждая культура, какой бы малой она ни была, имеет то, что можно предложить миру, но нет такой культуры, которая бы имела монополию на все аспекты.

ОСНОВНЫЕ ПРИНЦИПЫ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ ЭКСТРЕМИСТСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

1. Признание, соблюдение и защита прав и свобод человека и гражданина, законных интересов организаций

2. Законность

3. Гласность

4. Приоритет обеспечения безопасности Российской Федерации

5. Приоритет мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности

6. Сотрудничество с общественными и религиозными объединениями, иными организациями, гражданами в противодействии экстремистской деятельности

7. Неотвратимость наказания за осуществление экстремистской деятельности

Эффективность осуществления профилактики экстремизма напрямую зависит от ясного и правильного понимания этого общественного явления.

Экстремистская деятельность осуществляется в формах:

• пропаганды и в публичном демонстрировании нацистской атрибутики или символики;

• в публичных призывах к осуществлению указанной деятельности;

• в финансировании указанной деятельности либо ином содействии в планировании, организации, подготовке и совершении указанных действий (в том числе путем предоставления финансовых средств, недвижимости, учебной, полиграфической и материально-технической базы, телефонной связи, информационных услуг, иных материально-технических средств). Кодексом РФ об административных правонарушениях предусмотрена ответственность за совершение правонарушений экстремистской направленности:

Статья 5.62. Дискриминация

Статья 20.29. Производство и распространение экстремистских материалов

Статья 20.3. Пропаганда либо публичное демонстрирование нацистской атрибутики или символики, либо атрибутики или символики экстремистских организаций, либо иных атрибутики или символики, пропаганда либо публичное демонстрирование которых запрещены федеральными законами

Кроме того, под преступлениями экстремистской направленности в Уголовном Кодексе РФ понимаются преступления, совершенные по мотивам политической, идеологической, расовой, национальной или религиозной ненависти или вражды, либо по мотивам ненависти или вражды в отношении какой-либо социальной группы, предусмотренные соответствующими статьями Особенной части Уголовного Кодекса и пунктом «е» части первой статьи 63 УК РФ.

Также вопросы экстремизма затрагиваются в других статьях УК РФ:

Статья 280. Публичные призывы к осуществлению экстремистской деятельности Статья 282. Возбуждение ненависти либо вражды, а равно унижение человеческого достоинства

 Статья 282.1. Организация экстремистского сообщества

Статья 282.2. Организация деятельности экстремистской организации

Межмуниципальный информационный бюллетень Биробиджанского муниципального  района

Учредитель – представительный орган муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» - Собрание депутатов

Главный редактор – Рукомеда Е.М.
Время/дата подписания в печать – 15:00 / 16.10.2020
Тираж – 130   экз.

Распространяется бесплатно

Адрес редакции – г. Биробиджан ул. Пушкина 5 «Б»